
• 
I 

í 

p 
f 

I 

f l 
I'I 

P" 
p 

3 Spravované objekty 

3.1 Muzeum pod vodárnou 
Původní objekt technických sťaveb byl v roce 2007 kompletně přestavěn, aby sloužil 

potřebám muzea. Po náročné rekonstrukci vznikl moderní výstavní prostor, který je možno 

variabilně využívat jak pro galerijní, tak i muzejní výstavy a rozmanité společenské akce. 

Výstavní sál tvoří v současné době téměř tři sta metrů čtverečních. V těchto prostorách 

v současnosti nejsou žádné větší technické potíže. Na začátku roku 2016 zde byla provedena 

částečná rekonstrukce administrativních prostor a místo recepce byla vybudována kancelář 

pro odborné pracovníky. 

3.2 Synagoga 
V centru Břeclavi na ulici U Tržiště se nachází židovská synagoga, postavená roku 1868, 

která vznikla nákladem tehdejšího starosty Davida Kuffnera. Tato dvoupodlažní budova prošla 

v letech 1997- 1999 náročnou rekonstrukcí a v současnosti se využívá k mnoho účelům. 

Ve druhém nadzemním podlaží je umístěna stálá expozice Židovská Břeclav. Spodní 

část je využívána ke galerijním výstavám a zároveň se zde pořádají svatební obřady, různé 

druhy koncertů, přednášek, workshopů a stejně tak i ke kulturním akcím jako jsou Vánoční či 

Velikonoční inspirace. 

Doporučení 

20 let po rekonstrukci se na objektu objevují záležitosti, které je potřeba řešit. U synagogy 

jsou to zejména: 

vlhnutí a opadávání zdiva 

netěsnící okenní rámy 

zhoršený stav vchodových dveří 

narušené okapy a svodnice 


